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”Det här är en kyrka!” Utanför vår trädgård och klocksta-
pel hade ett barn stannat till tillsammans med en förälder, 
en vanlig dag nära busstorget. Barnet pekade och visade 
intresse för att utforska detta närmare. Föräldern var mera 
tveksam. Det gick att tolka som om det inte fanns intres-
se, eller trodde de att de störde eller hade de inte tid för 
ett sådant besök. Föräldern talade inte heller så mycket 
svenska ännu. Det fanns en tvekan och när ord inte riktigt 

infinner sig så kan det bli ett hinder för något som skulle vara enkelt. Kom-
munikation. Jag frågade om de ville komma in. Jag lade till en gest med 
handen som pekade mot kyrkan. Visserligen hade vi inte någon verksamhet 
som ”Öppen Kyrka” just då, men vi fanns här. Vi log mot varandra och vi 
gick in tillsammans och kyrksalen uppenbarade sig. De upptäckte ljusbära-
ren och frågade om de fick tända ett ljus. De stannade en stund framför det 
brinnande ljuset. Barnet och den vuxne verkade helt överens om varför eller 
för vem detta ljus tändes. De stod en stund tillsammans. 
De tackade och vi vinkade av varandra i porten till kyrkan. Ett kort möte i 
vardagen men att kunna öppna en port för några hör till ett särskilt uppdrag. 
Vem öppnar dörren till livet?

Här får vi presentera Jesus Kristus. Det finns flera språkkunniga i försam-
lingen och det är viktigt att vi fortsätter att berätta för världen vilken port vi 
står vid här i Skärholmen. På vardagarna när någon av oss är i kyrkan så tu-
ras vi om att öppna kyrkan när någon knackar på. Här möts vi under veckan 
och höjdpunkten är gudstjänst.

Vi har något att fira. Guds ankomst till jorden. Hela året handlar om att fira 
Guds närvaro. Gud bryr sig om dig. Vi har ett budskap som hela världen 
behöver. Låt oss fortsätta vårt uppdrag men också hitta nya sätt att kom-
municera detta på de talade språk vi kan, i gester och i omsorg genom vårt 
diakonala arbete. I mötet med varandra finns Kristus nära. 

Välkomna till Mikaelikyrkan och höstens program.

Pastor Hellen Tolf Dahl
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Mikaeligården
Träffpunkt i vår lokal ”Eken” på fre-
dagskvällar för ungdomar.

Mikaeligården kallar vi den samling 
vi har på fredagskvällar för att som 
kyrka och medmänniska ge stöd åt 
lokala ungdomar. Vi vill visa omtan-
ke, lyssna aktivt och bekräfta ung-
domar i olika frågor och aktuella 
behov. Verksamheten riktar sig till 
unga människor mellan 10 och 25 år. 
Verksamhet och aktiviteter i form av 
spel, fika, lekar och konst i olika ut-
tryck kommer att finnas som alterna-
tiv för gemenskap och inspiration för 
besökande. Uppmuntran till enskilda/
gruppsamtal kring olika aktuella frå-
gor och teman och händelser, både 
lokalt och i världen, kommer att pri-
oriteras i verksamheten. Dessa samtal 
kommer att uppmuntras kontinuerligt 
i planeringen liksom i det spontana 
samtalet med besökarna. Verksam-
heten syftar också till att uppmuntra 
till andakt och förbön. 

Ledare för denna verksamhet är 
Johanna och Nicki Vingren.

Trygga Rum
Vi kan glädjas åt att vi fortsätter det 
värdefulla arbetet med hemlösa för-
äldrar och barn i vårt projekt Trygga 
Rum. Där träffas vi på fredagsefter-
middagar i Svenska kyrkan och ger 
pedagogisk verksamhet och ett gott 
fika till besökare. 

Här är ett par röster från besökare 
i verksamheten:

”Trygga Rum har gett mig och mina 
barn möjligheten att träffa andra i lik-
nande situation som vi kämpar med. 
Vi har känt oss så ensamma. Här får 
vi stöd och hjälp.”
	 -Mamma till två små barn, 	
	 var papperslös men som nu	
	 mera har lagligt boende, bo-	
	 stad och arbete.

”En plats att vila, där vi får leka, äta 
och någon tror på oss och lyssnar. Vi 
har varit så rädda att skickas tillbaka 
till kriget.”
	 -Mamma med dotter från 	
	 krigsdrabbat land och flyk-	
	 ting som fått hjälp att kunna 	
	 etablera sig i Sverige. 

”Här söker vi hjälp. Vi får en stund 
att träffa personer som hjälper, stöttar, 
vi får kläder och mat, vi får inga bi-
drag för vi är papperslösa. Vi väntar 
på asyl”
	 -Mamma med son som flyttar 	
	 omkring i väntan på svar.
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Trivselgruppen
Vi träffas och vi trivs. Trivselgruppen 
är en grupp som sammankallar frivil-
liga till olika träffar och uppdrag i kyr-
kan. Gruppen har haft städdagar i träd-
gården, varit aktiva vid våra loppisar 
och marknader. Vi träffas ibland för att 
diskutera olika önskemål och aktivite-
ter.  I höst planeras en festkväll. Infor-
mations- och planeringsträff i kyrkan 
torsdagen den 14 september kl 18.00. 
Välkomna!

Det finns en lista att skriva upp sig på 
om man är intresserad att vara med. 
Detta för att vi ska kunna nå er.

Föreläsningar vid 
kyrkkaffet
I höst får vi ett par besök av personer 
som hör till våra nära samarbetspart-
ners. De arbetar med mycket intres-
santa ämnen som är aktuella för oss 
och vårt uppdrag som kyrka och för-
samling. 

Erik Lindberg som är journalist och 
tillhör ledningen för Blå Vägen, kom-
mer till oss och berättar om det spän-
nande ämnet och kopplingen mellan 
stat och församling: Har staten något 
att göra med församlingen?  Vad säger 
lagen om församlingen?
Erik berättar efter kyrkkaffet söndag-
en den 22 oktober.

Ola Osbeck, diakon i Svenska kyrkan 
och Equmeniakyrkan kommer och 
berättar om ”Existentiell hälsa” och 
hur den påverkar våra liv. Han delar 
erfarenheter om hur kyrkan kan arbeta 
med detta.
Vi får lyssna till honom söndagen den 
19 november efter kyrkkaffet.

Musikmedverkan 
på gudstjänster 
Skulle du vilja medverka på en guds-
tjänst med sång och/eller musik? Kan-
ske vill du sjunga en solosång? Eller 
sjunga tillsammans med någon/några 
andra? Kanske spelar du ett instru-
ment och vill spela ett stycke? Kanske 
vill du spela till en psalmsång, själv 
eller tillsammans med den som spe-
lar piano/orgel? Det behöver inte vara 
planerat långt i förväg. Och vi kan pla-
nera sången och musiken tillsammans. 
Hör av dig - du är så välkommen! 

Lena Olsson, 0736-677909
Cristina Larsson, 0733-285976
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Församlingsstuga
Under vårterminen hade vi fem träffar 
på dagtid som riktade sig till försam-
lingens medlemmar och nära vänner. 
Vi hade besök av ett par författare och 
kunde ta del av fina livssamtal tillsam-
mans. Vi vill fortsätta denna verksam-
het utifrån de behov och önskningar 
som finns.

Vi får tillsammans skapa en mötes-
plats på dagtid där vi aktivt kan utföra 
sysslor som behövs i kyrkan, ta pro-
menader, studera bibeln, be och fika 
tillsammans. Det finns möjlighet att 
meddela och ta reda på om medlem-
mar behöver stöd och hjälp med prak-
tiska saker och ärenden. Detta är ett 
av våra forum för den gemensamma 
omsorgen om varandra och som kan 
utformas med flera aktiviteter beroen-
de på önskemål. Vi har planerat in fyra 
träffar i höst.

Tider 13.00-15.00 på onsdagar 4 ok-
tober, 18 oktober, ej vecka 44, 15 no-
vember samt 29 november. 

Mikaelimässa
Mikaelimässan, en alternativ guds-
tjänst för brustenhetens gemenskap 
och glädjens uttryck! Här får vi kom-
ma precis som vi är och lämna det vi 
vill lämna, ta emot det vi vill ta emot 
och dela det vi vill dela med varan-
dra. En gudstjänst med sinnesro och 
kreativa uttryck samt enkel nattvard. 
Gudstjänster vissa söndagskvällar 
klockan 18.00. 

Höstens datum: 22 oktober, 12 no-
vember och 10 december.

Öppen kyrka
Torsdag 7 september startar vi Öppen 
kyrka och vi kommer att ha öppet 12-
14. En plats för andakt, begrundan, 
samtal och gemenskap. Enkelt fika 
kommer att finnas. Alla är varmt väl-
komna!

Vid behov av språkkafé och om det 
finns ett intresse för att öva på att tala 
svenska så finns det möjlighet att träf-
fas kl 14.00-15.00 i kyrkan. Vi söker 
frivilliga som kan hjälpa till. 

Vi erbjuder också bibelstudium i sam-
band med Öppen kyrka där vi har möj-
lighet att läsa och samtala om veckans 
texter inför den kommande söndagen. 
Material finns i kyrkan och biblar att 
låna vid tillfället.Vi har våra kulturarrangemang 

i samarbete med Bilda.
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   SEPTEMBER

Söndag 3 w 13:e sönd e Trefaldighet
	 Medmänniska
10.00	 Gudstjänst - Samlingssöndag
	 Hellen Tolf Dahl, Omon Norén, 	
	 Lena Olsson, Kören

Torsdag 7
12-14	 Öppen kyrka, öppet för andakt, 	
	 bön, samtal och gemenskap 
	 samt enklare fika.

Söndag 10 w 14:e sönd e Trefaldighet
	 Enheten i Kristus
10.00	 Nattvardsgudstjänst
	 Hellen Tolf Dahl, Annika 
	 Eriksson, Lena Olsson

Onsdag 13
13.00	 RPG i Stuvstakyrkan. Annahita 	
	 Parsan, präst och författare, be-	
	 rättar om sin flykt från Iran och 	
	 om livet i Sverige. 
	 Bil från Mikaelikyrkan 12.30.

Torsdag 14
12-14	 Öppen kyrka, öppet för andakt, 	
	 bön, samtal och gemenskap 
	 samt enklare fika.
18.00	 Trivselgruppen, se notis

Söndag 17 w 15:e sönd e Trefaldighet
	 Ett är nödvändigt
10.00	 Gudstjänst
	 Sven-Gösta Holst, Anders 		
	 Öhlén, Cristina Larsson

Måndag 18
17-19	 Fem ti´ sju 5-7
	 Välkommen att riva lakan, rulla 	
	 bandage och packa inför nästa 	
	 sändning till Kongo. Vi börjar 	
	 med kaffe/te och att prata.

Torsdag 21
12-14	 Öppen kyrka, öppet för andakt, 	
	 bön, samtal och gemenskap 
	 samt enklare fika.

Söndag 24 w 16:e sönd e Trefaldighet
	 Döden och livet
10.00	 Gudstjänst
	 Krister Karlsson, Omon Norén, 	
	 Cristina Larsson

Onsdag 27
13.00	 RPG i Älvsjökyrkan. Ninja 	
	 Strååt från Seniorhälsan före-
	 läser om MåBra-hormoner.
	 Bil från Mikaelikyrkan 12.30.

Torsdag 28
12-14	 Öppen kyrka, öppet för andakt, 	
	 bön, samtal och gemenskap 	
	 samt enklare fika.
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   OKTOBER

Söndag 1 w Den helige Mikaels dag
	 Änglarna
10.00	 Gudstjänst
	 Hellen Tolf Dahl, Tommy 
	 Jungedal, Lena Olsson, Kören

Måndag 2
17-19	 Fem ti´ sju 5-7
	 Välkommen att riva lakan, rulla 	
	 bandage och packa inför nästa 	
	 sändning till Kongo. Vi börjar 	
	 med kaffe/te och att prata.

Onsdag 4
13-15	 Församlingsstuga, se notis

Torsdag 5
12-14	 Öppen kyrka, öppet för andakt, 	
	 bön, samtal och gemenskap 
	 samt enklare fika.

Söndag 8 w Tacksägelsedagen
	 Lovsång
10.00	 Nattvardsgudstjänst
	 Hellen Tolf Dahl, Anders Öhlén, 	
	 Lena Olsson

Onsdag 11
13.00	 RPG i Mikaelikyrkan. Musik-	
	 program med Lena Olsson.

Torsdag 12
12-14	 Öppen kyrka, öppet för andakt, 	
	 bön, samtal och gemenskap 	
	 samt enklare fika.

Söndag 15 w 19:e sönd e Trefaldighet
	 Trons kraft
10.00	 Gudstjänst
	 Christina Molin, Omon Norén, 	
	 Cristina Larsson

Måndag 16
17-19	 Fem ti´ sju 5-7
	 Välkommen att riva lakan, rulla 	
	 bandage och packa inför nästa 	
	 sändning till Kongo. Idag besö-	
	 ker Anette Kyhlström, verksam-	
	 hetschef för Hela Människan i 	
	 Stockholms län och berättar om 	
	 sin organisations verksamhet. Vi 	
	 börjar med kaffe/te och att prata.

Onsdag 18
13-15	 Församlingsstuga, se notis

Torsdag 19
12-14	 Öppen kyrka, öppet för andakt, 	
	 bön, samtal och gemenskap 
	 samt enklare fika.

Söndag 22 w 20:e sönd e Trefaldighet
	 Att leva tillsammans
10.00	 Gudstjänst
	 Hellen Tolf Dahl, Inger Furu-	
	 sand, Cristina Larsson. 
	 Besök av Erik Lindberg efter 	
	 kyrkkaffet som talar om ”Har 	
	 staten något att göra med 
	 församlingen? Vad säger lagen 	
	 om församlingen?”
18.00	 Mikaelimässa
	 Hellen Tolf Dahl, Cristina 
	 Larsson
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Onsdag 25
13.00	 RPG i Stuvstakyrkan. ”Barnens 	
	 nya bibel”, utställning och berät-	
	 telser om tankarna bakom en ny 	
	 barnbibel.
	 Bil från Mikaelikyrkan 12.30

Torsdag 26
12-14	 Öppen kyrka, öppet för andakt, 	
	 bön, samtal och gemenskap 	
	 samt enklare fika.

Söndag 29 w 21:a sönd e Trefaldighet
	 Samhällsansvar
10.00	 Gudstjänst
	 Sven-Gösta Holst, Omon Norén, 	
	 Bengt Forsberg
	 Församlingsmöte efter 
	 gudstjänsten

 NOVEMBER

Onsdag 1
13-15	 Församlingsstuga, se notis

Torsdag 2
12-14	 Öppen kyrka, öppet för andakt, 	
	 bön, samtal och gemenskap 
	 samt enklare fika.

Lördag 4 w Alla helgons dag
	 Helgonen
10.00	 Gudstjänst
	 Rune Forsbeck, Anne Björklund,  
	 Lena Olsson, Kören

Onsdag 8
13.00	 RPG i Högdalskyrkan. Möten 	
	 med människor i Mellanöstern. 	
	 Svante Zettergren, pastor, 		
	 kulturarbetare och estradör, 	
	 berättar och sjunger.
	 Bil från Mikaelikyrkan 12.30.

Torsdag 9
12-14	 Öppen kyrka, öppet för andakt, 	
	 bön, samtal och gemenskap 	
	 samt enklare fika.

Söndag 12 w 23:e sönd e Trefaldighet
	 Förlåtelse utan gräns
10.00	 Nattvardsgudstjänst
	 Hellen Tolf Dahl, Lena Olsson
18.00	 Mikaelimässan
	 Hellen Tolf Dahl, Cristina 
	 Larsson

Måndag 13
17-19	 Fem ti´ sju 5-7
	 Välkommen att riva lakan, rulla 	
	 bandage och packa inför nästa 	
	 sändning till Kongo. Vi börjar 	
	 med kaffe/te och att prata.

Onsdag 15
13-15	 Församlingsstuga
	 Vi pysslar inför julmarknaden.

Fredag 17
18.00	 Församlingsfest, se notis

   OKTOBER forts
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Söndag 19 w Sönd före Domsöndagen	
	 Vaksamhet och väntan
10.00	 Gudstjänst
	 Hellen Tolf Dahl, Annika 
	 Eriksson, Cristina Larsson. 
	 Ola Osbeck, diakon i Svenska 	
	 kyrkan och Equmeniakyrkan 
	 kommer och berättar om 
	 ”Existensiell hälsa” i samband 	
	 med kyrkkaffet.

Onsdag 22
13.00	 RPG i Mikaelikyrkan. 
	 Kazakstan, det glömda landet. 	
	 Förre ambassadören Manne 	
	 Wängborg berättar.

Torsdag 23
12-14	 Öppen kyrka, öppet för andakt, 	
	 bön, samtal och gemenskap 	
	 samt enklare fika.

Lördag 25
11-14	 Julmarknad

Söndag 26 w Domsöndagen
11.00	 Sammanlyst med Skärholmens 	
	 församling - ingen gudstjänst i 	
	 Mikaelikyrkan

Måndag 27
17-19	 Fem ti´ sju 5-7
	 Välkommen att riva lakan, rulla 	
	 bandage och packa inför nästa 	
	 sändning till Kongo. Vi börjar 	
	 med kaffe/te och att prata.

Onsdag 29
13-15	 Församlingsstuga, se notis

Söndag 3 w 1:a advent
	 Ett nådens år
10.00	 Gudstjänst
	 Hellen Tolf Dahl, Omon Norén, 	
	 Lena Olsson, Kören

Onsdag 6
13.00	 RPG i Älvsjökyrkan. Musik-
	 underhållning med Söderbandet. 	
	 Bil från Mikaelikyrkan 12.30

Torsdag 7
12-14	 Öppen kyrka, öppet för andakt, 	
	 bön, samtal och gemenskap 	
	 samt enklare fika.
	 Sista för terminen.

Söndag 10 w 2:a advent
	 Guds rike är nära
10.00	 Nattvardsgudstjänst
	 Hellen Tolf Dahl, Anders Öhlén, 	
	 Lena Olsson
18.00	 Mikaelimässa
	 Hellen Tolf Dahl och Cristina 	
	 Larsson

   DECEMBER

Torsdag 30
12-14	 Öppen kyrka, öppet för andakt, 	
	 bön, samtal och gemenskap 	
	 samt enklare fika
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Från styrelsen
Styrelsen kallar till ett församlings-
möte, söndag 29 oktober, efter guds-
tjänsten. 

Insamlingen till kopparplåten på 
kyrktaket: den 31 juli hade det kom-
mit in 54.000 kr (budget 160.000 kr). 
Den totala kostnaden för församling-
en blev 180.000 kr, alltså 20.000 kr 
mer än budgeterat.
Uppropet för nystartsjobb har hittills i 
år också inbringat 54.000 kr.

Styrelsen är tacksam för alla som bi-
drar till församlingens ekonomi. Om 
du vill vara med och bidra Swisha till 
123 229 95 68 och skriv ”Kopparplåt” 
eller ”Nystartsjobb” som meddelande. 
Annars går det bra att skicka bidraget 
till församlingens plusgiro 250377–9 
och ange ”Kopparplåt” eller ”Ny-
startsjobb” på talongen. Stora eller 
små – alla bidrag är välkomna.

Men det kommer även bidrag till för-
samlingens arbete på andra sätt:
Conny Cedergren har kontakt med 
Valhallabageriet som skänker färskt 
bröd till vårt diakonala arbete samt 
kyrkkaffe. De skjutsar hit färska och 
goda limpor, frallor och allt möjligt 
gott.
Hela Människan i Stockholms Län 
ger vid tillfälle matleveranser från År-
stahallarna för att vi ska kunna hjälpa 
behövande.

Ny hösttermin i 
Fem ti’ sju 5-7
I våras bidrog vi med 12 kartonger till 
Kongo med babypaket, förband och 
lakan. Vi samarbetar med Centrum-
kyrkan i Tumba och andra församling-
ar i söderort när det gäller transport till 
Ekenässjön som är uppsamlingsplats. 
Nu är det dags att börja arbeta med det 
som ska skickas till våren.
Du är välkommen att riva lakan, rulla 
bandage och packa. Vi börjar med att 
dricka kaffe/te och prata.
Första träffen är den 18 september 
klockan 17.00 och sen fortsätter vi 
varannan måndag.

Anteckna gärna den 16 oktober då kom-
mer Anette Kyhlström, verksamhets-
ledare för Hela Människan i Stock-
holms län och berättar om den breda 
verksamheten som Hela Människan 
ägnar sig åt.
Välkommen.

RPG
Mitt på dagen-samlingarna (RPG) 
fortsätter med samlingar onsdagar 
i udda veckor kl 13.00 i samarbete 
med våra grannförsamlingar i Älvsjö, 
Högdalen och Stuvsta. Hösten bör-
jar i Stuvstakyrkan 13 september där 
Annahita Parsan, präst och författare 
berättar om sitt liv. Se kalendariet för 
mer information.
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Församlingsboken
Födelsedagar
Doris Rudström
94 år den 6 september

Stig Jonsson
85 år den 20 november

Elsie Thorén
97 år den 17 december

Till Guds vila
Bo Flodin
född den 20 juni 1940
fick hembud den 30 juni 2023
Begravning hölls i Mikaelikyrkan
måndagen den 17 juli 2023

Vi lyser frid över hans minne.

Församlingsfest
Fredag den 17 november kl.18.00 

samlas vi till musik och sång tillsammans i ”Eken”.

Ni som vill och kan spela och sjunga, läsa en dikt, framträ-
da på scenen: Vi tänkte ha en ”öppen scen” som inbjuder 
till evenemang. Festen blir det vi gör den till och alla kan 

bidra med något. Vi kommer att behöva hjälp med förtäring, 
servering, att göra iordning Eken innan. 

Ni som har idéer och förslag hör av er till personalen i 
kyrkan så sammanställer vi det. Vi försöker att sätta ihop en 

festkommitté i höst. Mera information kommer separat.



Mikaelikyrkans missionsförsamling

Adress:
Skärholmsgången 2-4
127 48 Skärholmen

Kontonummer:
Plusgiro: 25 03 77 - 9
Församlingsnummer 
i Equmeniakyrkan: 2507

Swishnummer:
Kollekt, gåva till församlingen:
123 607 07 00
Kyrkkaffe, servering:
123 263 82 94
Insamlingar mm:
123 229 95 68

Personal:
Hellen Tolf Dahl
Pastor
Mobil: 073-224 02 44

Omon Norén
Diakon
Expedition: 08-740 31 85
Mobil: 073-787 82 05
E-post: omon.noren@gmail.com

Körledare:
Lena Olsson
Telefon: 08-97 44 83

Livet i Mikaelikyrkan
Programblad utgivet av Mikaeli-
kyrkans missionsförsamling, 
ansluten till Equmeniakyrkan. 
Ansvarig utgivare: Stig Jonsson
Layout: Viveka Vidhammer
Manusstopp nästa nr: 20 nov 2023

Begränsad eftersändning
Vid definitiv eftersändning återsänds 
försändelsen med den nya adressen. 
Returadress: Skärholmsgången 2-4, 

127 48 Skärholmen

www.mikaelikyrkan.nu
E-post: info@mikaelikyrkan.nu


